
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

N. 52 del  19/05/2014 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura n° 5/2014 del 31.03.2014 della Ditta Floricoltura 

         Ottone Massimiliano di Casale Corte Cerro per potature varie ai bordi 

         strade comunali.  

 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 42 del 22/06/2009, esecutiva, con la 

quale è stata assegnata al Vice Sindaco ed Assessore la responsabilità del 

Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto che il decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014 ha differito 

al 31 Luglio 2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 

l'anno 2014 da parte degli Enti Locali; 

 

Vista la Delibera di Giunta n° 2 del 18.02.2014 con la quale si assegnano 

provvisoriamente,  nelle more di approvazione del bilancio di previsione 2014, 

ai Responsabili dei servizi le stesse Risorse ed Obiettivi assegnati con la 

deliberazione di giunta n° 22 del 24.06.2013, nel rispetto dei limiti di spesa 

previsti dall'articolo 163 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 267/2000; 

 

Dato atto che il Comune ha la necessità di provvedere urgentemente a potare 

alcuni alberi adiacenti al bordo strada che potrebbero risultare pericolosi per 

la viabilità urbana, anche in assenza del Bilancio di Previsione in quanto 

trattasi di spese obbligatorie per la sicurezza del Comune; 

 

Ritenuto necessario provvedere ad impegnare la spesa per tale necessità e 

provvedere alla realizzazione di tale intervento e preso contatti ed accordi con 

ditta specializzata e in passato già fornitrice del Comune;  

 

Visto i lavori effettivamente realizzati; 

 

Vista la Fattura di spesa presentata dalla Floricoltura Ottone Massimiliano di 

Casale Corte Cerro, N. 5/2014 del 31.03.2014, per potature varie ai bordi         

strade comunali, dell’importo di € 800,00 più I.V.A. al 22% per un totale 

complessivo di € 976,00; 

 

Ritenuto di provvedere alla sua approvazione e liquidazione in quanto il 

materiale è stato effettivamente acquistato; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 3 del 09.05.1996; 

 

Visto il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n°  49 del 28.04.1999; 

 

Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 01.10.2007; 

 

Visti gli artt. 97 e 107 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 



1. Di approvare e liquidare la Fattura di spesa N. 5/2014 del 31.03.2014, 

per potature varie ai bordi strade comunali, che presenta una spesa di € 

800,00 più I.V.A. al 22% per un totale complessivo di € 976,00;  

 

2. Di disporre per il rilascio del relativo mandato di pagamento, per 

l’importo di € 976,00, dopo l’apposizione del visto relativo alla 

regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’Art. 151, comma 4, del D.lgs. 267 del 18/08/2000, da parte del 

Responsabile del Servizio Economico-Finanziario imputando la spesa 

nascente dalla presente determinazione a carico dell’intervento 

1.08.01.03 – CAP. 2780/2 – del Bilancio di previsione 2014, che si 

prevede abbia la necessaria copertura finanziaria. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Cesare CERINI 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 19/05/2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Cesare CERINI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 19/05/2014 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 19/05/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 19/05/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 


